2. Coepit ergo perfectum baptisma a Iesu: ipse enim baptizauit primum in Spiritu sancto, sicut et Ioannes dicit: *Ego quidem baptizo in aqua, medius autem vestrum stetit, quem vos nescitis, ipse baptizabit vos in Spiritu sancto, et igni.* Haec est perfectio baptismi, Deus est enim, qui baptizat, vt possint et, qui baptizantur, fieri filii Dei. Tria sunt autem genera baptismi. Primum, quo sordes peccatorum per regenerationis lauacrum abluuntur. Secundum, quo quis sanguine suo per martyrium baptiza-

Cap. XXV. n. 1. Baptizauit Moyses usque ad caelum eleuare. Omnia ex oratione Gregorii Nazianzeni *ἰς τὰ ἄγια φῶτα.* GRIAL.

Ib. Grialius distinxerat pandam. Baptizauit. Verum verba Virgiliana, quae

Tom. VI.

praecedunt, *Si prima repetens ab origine pandam,* orationis sensum suspendunt. AREV.

2. *Gemini est figura baptismatis.* al. *baptismatis gemina figura.* al. om. *gemina.* AREV.

N n n

Marci 10. tur, quo baptismo etiam Christus baptizatus est, vt et in hoc, sicut et in ceteris, formam credentibus daret, sicut dicebat ad discipulos suos, filios Zebedaei: *Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum, et baptismo, quo ego baptizor, baptizari?* Itaque aqua, et sanguis gemini est figura baptismatis: vnum, quo regeneramur ex lauacro, aliud, quo consecramur ex sanguine.

Ps. 6.  
2. Paral. 33.  
Ionae 3.  
Lucae 18. 3. Est tertium baptisma lacrymarum, quod laboriosius transigitur, sicut ille, qui per singulas noctes stratum suum lacrymis rigat, qui imitatur conuersionem Manasse, et humilitatem niniuitarum, per quam misericordiam consecuti sunt. Qui imitatur publicani illius orationem in templo stantis a longe, et percutientis pectus suum, quique nec ausus fuit oculos ad caelum eleuare. Baptismus enim aqua est, quae tempore passionis de latere Christi profuxit. Nullumque aliud elementum est, quod in hoc mundo purget vniuersa, viuificet cuncta, ideoque quum baptizamur in Christo, per ipsam renascimur, vt purificati viuificemur.

Daniel. 3.  
Coloss. 1. 4. Fons autem origo omnium gratiarum est, cuius septem gradus sunt: tres in descensu propter tria, quibus renunciamus: tres alii in ascensu propter tria, quae confitemur: septimus vero, id est, qui et quartus similis filii hominis, extinguens fornacem ignis, stabilimentum pedum, fundamentum aquae, in quo omnis plenitudo diuinitatis habitat corporaliter. In Patre autem, et Filio, et Spiritu sancto salutaria baptismi dona consistunt. Vnde nequaquam baptismi sanctificatur officio, nisi qui sub Trinitatis tingitur sacramento, sicut et Dominus ait: *Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.* Proinde si, ommissa qualibet Trinitatis persona, baptisma detur, manifeste in regenerationis solemnitate nihil agitur, nisi tota Trinitas inuocetur.